Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detley Czoske, Alexander Kraus, Udo Middendorf

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf Telefon: 02102 / 74005-0 Telefax: 02102 / 74005-99 Mail: mail@tus08lintorf.de Internet: www.tus08lintorf.de Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V. Sparkasse HRV Bank:

BIC: WEI ADED1VEL

DE07 3345 0000 1040 7279 09 IBAN:

TuS 08 Lintorf informiert

> TuSfit <

Pressemitteilung vom 02. September 2020

"Sport im Park" des TuS 08 Lintorf beendet die Sommersaison

Nachdem Corona im März 2020 die Sportvereine zwang, den Betrieb einzustellen, durfte auch der TuS 08 Lintorf im Mai 2020 endlich wieder den Sportbetrieb unter Einhaltung der Abstands- und Hygieneregeln aufnehmen.

Das vereinseigene Gesundheitszentrum "TuSfit" wurde wieder geöffnet, die Breitensportarten starteten und das Outdoor-Programm "Sport im Park" wurde für Mitglieder und alle Lintorfer Bürgerinnen und Bürger neu aufgelegt.

Nicht wie in den Jahren zuvor nur an einem Tag, sondern an sechs Tagen in der Woche, von Montag bis Samstag, gab es unter freiem Himmel am frühen Morgen im Drupnas-Park in Lintorf, bei meist hervorragendem Wetter, ein abwechslungsreiches, kostenfreies Sportprogramm für alle Interessierten.

Es fanden sich zum Teil mehr als 20 Teilnehmer ein, die alle Vorzüge des Sports an der frischen Luft genossen. Mitglieder des TuS 08 Lintorf, die einer Ausübung ihres Sports im Innenbereich noch skeptisch gegenüber standen, waren sehr dankbar für dieses Angebot. Die Einhaltung der Abstands- und Hygieneregeln war im Freien kein Problem und Aerosole, die bei der Atmung ausgestoßen werden, lösten sich quasi in Luft auf.

Da sich der Sommer nun dem Ende zuneigt, wird das Outdoor-Angebot des TuS 08 Lintorf ab dem 26. September 2020 in die Winterpause geschickt.

Aufgrund der großen Beliebtheit plant der TuS 08 Lintorf eine Neuauflage des "Sport im Park" im Frühjahr 2021. Hierüber werden wir rechtzeitig berichten.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf